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Pääkirjoitus:  
Uudistuva Hoitotiede-lehti

Alkusyksyiset terveiset Hoitotiede-lehden 
toimituksesta. Kesä on tätä pääkirjoitusta kir-
joitettaessa vielä vahvasti läsnä aurinkoi-
neen, mutta syksy kurkistelee nurkan taka-
na. Pimenevät syysillat tuovat tullessaan 
oman tunnelmansa, kynttilänvaloa olikin jo 
kaivattu. Ihanan loman jälkeen arkikin tun-
tuu aikatauluineen ihan mukavalta. Pääsem-
me loman jälkeisellä tarmolla toivottamaan 
uudet opiskelijat tervetulleiksi ja pureutu-
maan uuden lukuvuoden muihin tavoittei-
siin ja aikatauluihin. Vuodenajoilla ja -kier-
rolla on paikkansa.

Hoitotiede-lehdessä on tulossa syksyn ai-
kana isoja uudistuksia, joita olemme lehden 
toimituksessa pohtineet ja valmistelleet yh-
dessä Hoitotiede-lehden toimituskunnan 
kanssa sekä saaneet tukea uudistusten suun-
nitteluun lehden kustantajalta eli Hoitotie-
teen tutkimusseuran johtokunnalta. Taas 
kerran valtavan iso kiitos tästä erinomaises-
ta yhteistyöstä.

Ensimmäinen toteutettava uudistus on 
ns. ”Early view” toiminnan käyttöönotto, 
joka on jo lähes itsestäänselvyys kansain-
välisissä tiedelehdissä ja siten varmasti tut-
tua monelle lukijoista. Tämä tarkoittaa sitä, 
että tulevaisuudessa saamme julkaistua ar-
tikkelit huomattavasti nopeammalla aika-
taululla. Aikaisemmin hyväksytyt artikkelit 
julkaistiin painetussa lehdessä vuoden si-
sällä hyväksymisestä. Jatkossa hyväksytty 
artikkeli julkaistaan sähköisesti lehden jär-
jestelemässä jo lähiviikkoina tai kuukausi-
na hyväksymisen jälkeen riippuen toimi-
tuksen ja kirjapainon taittajien aikataulus-
ta. Tällöin kirjoittaja saa julkaisuunsa no-
peammin näkyvyyttä eikä viivettä myös-
kään ajankohtaisten aiheiden ja tärkeiden 
tutkimustulosten esiintuomiseen jää. Aika-
naan artikkeli julkaistaan totuttuun tapaan 

myös painetussa lehdessä. Koska paine 
vuoden sisällä julkaisusta poistuu painetus-
sa muodossa, on mahdollista koostaa leh-
tien sisältöjä täten enemmän teemojen 
muotoon. Tästä esimerkkinä oli edellinen 
lehden 2/2024 numero, joka käsitteli äitiys-
huollon teemaa. Sähköisen julkaisun Early 
view lukeminen edellyttää kuitenkin HTTS 
ry:n jäsenyyttä. Kaikille vapaasti luettavak-
si artikkelit muuttuvat jatkossakin vasta 
vuoden embargoajan jälkeen.

Toinen uudistus koskeekin osittain edel-
listä eli jatkossa kaikki HTTS jäsenet saavat 
henkilökohtaisen koodin, jonka avulla pää-
sevät lukemaan artikkelit sähköisessä muo-
dossa jo vuoden embargoajan aikana ja täten 
siis myös hyväksytyt artikkelit paljon aikai-
semmin, kun ne painetussa lehdessä julkais-
taan. Tätä uudistusta HTTS ry:n jäsenet ovat-
kin jo useasti kyselleet. Nyt viimeistään kan-
nattaa tarkastaa myös jäsenyyden voimaas-
saolo ja päivittää tiedot osoitteessa https://
htts.fi/jasenasiat.html

Tässä lehdessä julkaistaan taas kuusi ajan-
kohtaista artikkelia, joista yksi on englan-
ninkielinen. Ensimmäisen artikkelin aihee-
na on moniammatillinen yhteistyö erityista-
son palliatiivisessa hoidossa ja potilaan siir-
tyessä saattohoitoon. Toisessa artikkelissa 
käsitellään hoitohenkilökunnan tietämystä 
nielemisvaikeudesta ennen tutkimuksessa 
toteutettua koulutusinterventiota sekä sen 
jälkeen. Kolmannessa artikkelissa kuvataan 
paksusuolen syöpädiagnoosin saaneiden re-
silienssiä. Neljäs artikkeli käsittelee suku-
puoli- ja seksuaalivähemmistöaikuisten ko-
keman vähemmistöstressin yhteyttä mielen-
terveyshäiriöihin. Viidennessä artikkelissa 
kuvataan lähihoitajien kokemuksia näyttöön 
perustuvasta toiminnasta yliopistosairaalas-
sa. Kuudes taas käsittelee opettajien digitaa-
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lista osaamista sosiaali-, terveys- ja kuntou-
tusalan koulutuksessa. Lisäksi mukana on 
merkittävä katsaus, jossa kuvataan Suomen 
Hoitotieteen laitosten kunniatohtoreita vuo-
sien varrelta ja täten saamme taltioitua leh-
den kansiin merkittävän palan omaa histo-
riaamme.

Toivotamme mukavia lukuhetkiä Hoito-
tiede-lehden parissa!

Marja Härkänen, Päätoimittaja ja 
Anja Terkamo-Moisio, Toimitussihteeri


